
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.07.2019  №  949 
М о н ч е г о р с к  

 

О принятии решения о начале приема предложений  

от населения о предлагаемых мероприятиях  

по благоустройству Ленинградской набережной  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды», Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 21.06.2019 № 775 «О принятии решения 

об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях», на основании 

протокола общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2022 годы» от 15.07.2019 № 9 о 

принятии решения о подведении итогов приема предложений от населения по 

выбору общественной территории 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Начать прием предложений от населения о предлагаемых 

мероприятиях для включения в проект благоустройства Ленинградской 

набережной с прилегающими территориями общего пользования (2 этап, от  

ул. Котульского до пр. Кирова), по 16.08.2019 включительно. 

2. Осуществлять прием предложений о предлагаемых мероприятиях: 



2 

 

- в пункте сбора предложений по адресу: Мурманская область, город 

Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37 (в фойе администрации города); 

- по почте на адрес: 184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, д. 37; 

- в электронной форме на адрес электронной почты: oag@monchegorsk-

adm.ru; 

- в отделе архитектуры и градостроительства муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска» по адресу: г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 37, кабинет 310, 

контактный телефон – 8 (81536) 50021. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Мончегорский рабочий» и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и муниципального имущества. 

  

   

Глава администрации города В.И. Садчиков 

 


